
 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 936 DEL 27/12/2016 
 

 
SETTORE: AFFARI GENERALI E SERVIZI AI CITTADINI 
 
SERVIZIO: EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT 
 
 
 
OGGETTO: RETTIFICA VERBALE PER MERO ERRORE MATERIALE ALLEGATO  
ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 887 DEL 16/12/2016 

 
 
 
 
 
 
 

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
 
 
Esecutiva il 27/12/2016 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
 
Pioltello, 
 

 



IL DIRIGENTE  
 
Premesso che 
 
con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 50 del 27 aprile 2016 è stato approvato il 
rendiconto di gestione per l'esercizio finanziario 2015; 

con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 64 del 30 aprile 2016 è stato approvato il DUP 
per il triennio 2016-2018; 

con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 65 del 30 aprile 2016 è stato approvato il bilancio 
di previsione per il triennio 2016-2018; 

con deliberazione del Commissario Prefettizio n.79 del 30 maggio 2016, è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione – PEG per l’anno 2016 e che con il medesimo atto i responsabili di settore 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi; 

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 15 settembre 2016, è stato approvato il DUP 
anno 2017/2019; 

con determinazione dirigenziale 887 del 16/12/2016,  esecutiva dal 21/12/16, veniva determinata 
l’approvazione dei verbali delle operazioni di gara delle sedute del 22.11.2016, 23.11.2016, 
25.11.2016 e 12.12.2016 relative all’affidamento del servizio di predisposizione  e realizzazione di 
un progetto comprendente la programmazione, progettazione e gestione degli spettacoli per la 
rassegna teatrale “Una sera a Teatro” – stagione 2017 – CIG Z3B1BD8443  e conseguentemente 
l’individuazione dell’aggiudicatario; 

CONSIDERATO CHE uno dei partecipanti alla suddetta gara denominato Rs Produzioni 
Associazione Culturale Teatrale No Profit, con nota agli atti nostro protocollo N.52647 del 
23/12/2016 segnalava che per se stesso e per un altro  concorrente “Teatro Evento soc. coop 
sociale”, nel giudizio sintetico della tabella riepilogativa del verbale del 22/11/2016,  alla voce 
proposte migliorative  venivano assegnati punteggi corrispondenti ad un  giudizio sintetico  
corrispondente a “buono” e non “adeguato” come invece trascritto;   
 
ESAMINATO il  verbale  del 22.11.2016  e rilevato il mero errore materiale segnalato; 
 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica del verbale del 22.11.2016 con la correzione dell’errore 
materiale e  procedere alla relativa approvazione dello stesso; 

CONSTATATO inoltre che la correzione non modifica le risultanze finalizzate all’approvazione della 
conseguente determinazione per l’affidamento del servizio per la gestione della Rassegna teatrale 
“Una sera a Teatro” – stagione 2017 – CIG Z3B1BD8443;  

ACCERTATI gli obblighi derivanti dall'art. 9 del D.L. N. 78/2009 Decreto anticrisi – convertito in 
legge n. 102/2009 sulla tempestività dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni. 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006; 
- il DPR n.207/2010; 
- il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 
- l'art 151 - comma 4 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
- l’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 

per quanto espresso nelle premesse, che si intendono integralmente riportate: 
 

1. di approvare il verbale della seduta del 22.11.2016 rettificato nel mero errore materiale di 
cui alle premesse, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 



2. di confermare in ogni suo altro punto la determinazione dirigenziale n. 887 del 16/12/2016  
esecutiva dal 21/12/16 e di mantenere invariati in ogni altra parte il verbale del 22/11/2016 
e i conseguenti del  23.11.2016, 25.11.2016 e 12.12.2016; 

 
3. di pubblicare ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa il 

presente provvedimento all’albo pretorio online; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non è richiesto 
parere di regolarità contabile; 

 
5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile; 

 
 
IL DIRIGENTE  

                                                                                                         Dott. Alberto Giani  
 
 
 
 


